
 

UCHWAŁA Nr XXIII/329/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 maja 2016 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na połączenie instytucji kultury Muzeum Narodowe  

w Kielcach i Muzeum Regionalne w Wiślicy  

 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 i art. 21 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 

21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987, z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na połączenie instytucji kultury Muzeum Narodowe w Kielcach  

i Muzeum Regionalne w Wiślicy. 

2. Połączenie muzeów, o których mowa w ust. 1, nastąpi w drodze umowy zawartej 

pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Ministrem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

3. Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do podjęcia wszelkich czynności 

niezbędnych do połączenia muzeów, o których mowa w ust. 1. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

Arkadiusz Bąk 
 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej organizatorzy instytucji kultury mogą na podstawie 

umowy zawartej między sobą tworzyć lub łączyć prowadzone przez nich instytucje kultury. 

Muzeum Narodowe w Kielcach od dnia 1 stycznia 2006 r. jest instytucją kultury 

prowadzoną wspólnie przez Województwo Świętokrzyskie i Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego.  

Na podstawie uchwały nr XXII/324/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

29 kwietnia 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie instytucji kultury Muzeum 

Regionalne w Wiślicy oraz umowy o przekazanie przez Gminę Wiślica Województwu 

Świętokrzyskiemu instytucji kultury „Muzeum Regionalne w Wiślicy” - z dniem 1 czerwca 

2016 r. instytucja ta staje się wojewódzką instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji 

kultury prowadzonego przez Województwo Świętokrzyskie pod numerem 1/16. 

Przejęcia do prowadzenia wiślickiego muzeum przez samorząd województwa dokonano 

w celu stworzenia odpowiednich warunków dla zachowania w dobrym stanie zbiorów 

i obiektów zabytkowych Muzeum oraz poprawy warunków rozwoju muzeum.  

Kolejnym etapem postępowania dla osiągnięcia ww. zamierzeń jest połączenie Muzeum 

Regionalnego w Wiślicy z Muzeum Narodowym w Kielcach. Po połączeniu obu instytucji,  

Muzeum Regionalne w Wiślicy będzie stanowić oddział Muzeum Narodowego.  

Wolę połączenia muzeów potwierdził Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w liście intencyjnym podpisanym 21 maja 2014 r. oraz podczas spotkania z przedstawicielami 

samorządu województwa w dniu 17 lutego br. 

Uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie połączenia instytucji kultury 

Muzeum Narodowe w Kielcach i Muzeum Regionalne w Wiślicy zostanie przekazana 

Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Połączenie muzeów nastąpi w drodze umowy 

zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim, a Ministrem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

 
 


